
Š 011999 Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 133 72/99-05013 Oblastní pracoviště 13 Olomouc
Signatura: mm2es201 Okresní pracoviště Olomouc

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Gymnázium Olomouc - Hejčín, Tomkova 45,

Tomkova 45/314, 779 00  Olomouc - Hejčín

Identifikátor školy: 600 016 927

IZO: 000 601 799

Ředitel školy: PhDr. Milan Just

Zřizovatel: MŠMT ČR, Karmelitská 7, 118 12  Praha 1 - Malá Strana

Školský úřad: ŠÚ Olomouc, Wellnerova 25, 779 00  Olomouc  

Termín inspekce: 4. 2. 1999

Školní inspektorka: Mgr. Dagmar Raisová

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 
zákona ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě 
ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Hodnocení průběhu maturitní zkoušky

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Třídní výkaz třídy 4. B (školní rok 1997/98), protokol o maturitní 
zkoušce (obal, vložka), protokol o písemné maturitní zkoušce 
z jazyka českého a literatury, písemná maturitní zkouška z jazyka 
českého a literatury 

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1 Charakteristika zkoušky
Opravnou maturitní zkoušku čtyřletého studijního oboru 79-02-5/00 Gymnázium 

všeobecné konali dva žáci. 
V květnovém, prvním termínu, byli klasifikováni ze dvou zkoušek stupněm 

nedostatečný, proto opakovali celou maturitní zkoušku.
Písemná část maturitní zkoušky z jazyka českého a literatury se uskutečnila 7. 1. 

1999. 
Maturitní zkouška probíhala ve sborovně školy, která byla k tomuto účelu upravena.     

ČŠI hodnotí podmínky zkoušky jako spíše nadprůměrné.



Inspekční zpráva - str. 2

2 Obsah a časový průběh zkoušky
Pro písemnou práci z českého jazyka a literatury stanovil ředitel školy čtyři témata, 

slohové útvary byly voleny v souladu s osnovami předmětu. Klasifikace prací byla 
objektivní a slovně zdůvodněná. 

Vypracování písemné práce netrvalo déle než 240 minut.
Ústní maturitní zkouška obsahovala zkoušku z českého jazyka a literatury, z cizího 

jazyka a zkoušku z dalších dvou volitelných předmětů. Z každého předmětu si žáci losovali 
z 25 - 30 témat. Jednotlivá témata odpovídala svým obsahem učebním osnovám. Čas na 
přípravu ke zkoušce a trvání zkoušky nebyly v rozporu s platnými právními předpisy.

ČŠI hodnotí obsah a časový průběh zkoušky jako vynikající. 

3 Klasifikace žáků
Žáci splňovali podmínky pro účast u maturitní zkoušky v termínu stanoveném 

ředitelem školy. Provedená klasifikace odpovídala výkonům žáků a proběhla v souladu 
s platnou vyhláškou o ukončování studia.

Podmínky pro účast u zkoušky v daném termínu byly dodrženy, klasifikace 
odpovídala výkonům žáků. 

4 Zkušební komise
Předsedou zkušební komise byl ředitel školy, další její členové jím byli jmenováni 

a splňovali podmínky stanovené platnou vyhláškou MŠMT ČR. Předseda zkušební komise 
řídil její práci. Maturitní zkouška i klasifikace měly řádný průběh.

Ředitel školy postupoval při jmenování zkušební komise i klasifikaci v souladu 
s vyhláškou o ukončování studia. ČŠI hodnotí tento bod jako vynikající.

5 Povinná dokumentace zkoušky
Při maturitní zkoušce byla k dispozici veškerá potřebná povinná dokumentace 

a písemné práce z jazyka českého a literatury. Škola používá schválené tiskopisy. Na chyby 
při vyplňování povinné dokumentace byl ředitel školy upozorněn a došlo k okamžité 
nápravě. 

Povinnou dokumentaci hodnotí ČŠI jako nadprůměrnou.



Inspekční zpráva - str. 3

ZÁVĚRY

 Dva žáci 4. B třídy (školní rok 1997/98) opakovali z důvodu dvou nedostatečných 
celou maturitní zkoušku.

 Předsedou zkušební komise byl ředitel školy, který zabezpečil řádný průběh 
maturitní zkoušky a klasifikace.

 Oba žáci u maturitní zkoušky prospěli.

Maturitní zkouška proběhla v souladu s vyhláškou MŠMT ČR č. 442/1991 Sb.,
o ukončování studia ve středních školách a učilištích, a její průběh hodnotí ČŠI jako 
nadprůměrný.

razítko

Podpis školní inspektorky: vedoucí týmu Mgr. Dagmar Raisová, v.r.

V Prostějově dne 8. 2. 1999

Přílohy: 0

Inspekční zprávu jsem převzal dne  17. 2: 19999

razítko

Podpis ředitele školy  Dr. Milan Just, v.r.

Dle § 19 odst. 8 zákona ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, 
ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání/

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: MŠMT ČR 8. 3. 1999 133 23/99-05013
Školský úřad: ŠÚ Olomouc 8. 3. 1999 133 24/99-05013

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

-- -- Připomínky nebyly vzneseny.


	1
	2
	3
	4
	5



